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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه24 خرداد 1403   شماره 221013

رییس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه  و 

شهرسازی با اشاره به توسعه پهنه  های فرونشستی در 

مشهد گفت: فرونشست به سمت شمال غربی شهر مشهد 

رسیده که نرخ این فرونشست حدود ۲۰ سانتیمتر در 

سال است. این فرونشست وارد شهر شده و به تدریج به 

مرکز شهر توسعه و حوالی حرم امام رضا)علیه السلام( 

و اماکن مذهبی را درگیر می کند.

علی بیت الهی، دبیر کارگروه ملی زلزله و لغزش لایه های 

زمین درباره با اشاره به گسترش فرونشست در استان 

خراسان رضوی اظهار داشت: آخرین مطالعات درباره 

وضعیت فرونشست در استان خراسان رضوی نشان 

می دهد که پهنه های فرونشستی در این استان ۵ برابر 

وسعت فرونشست های اصفهان است که جزو استان های 

وسیع فرونشست محسوب می شود.

وی بابیان اینکه در حال حاضر استان خراسان رضوی 

رکورددار کشور ازنظر وسعت پهنه های فرونشستی است  

گفت: این فرونشست ها در بلندمدت ویرانگر خواهند 

بود و دلیل اصلی آن هم افت سطح آب زیرزمینی است 

که در برخی از استان ها این موضوع به مرز بحران 

رسیده است.

رییس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه 

و شهرسازی با اشاره به امتداد وسعت فرونشست در 

استان خراسان رضوی و تسری آن به شهر مشهد، ادامه 

داد: موضوع مهم این است که در امتداد فرونشستی 

استان خراسان رضوی می بینیم که این فرونشست 

به سمت شمال غربی شهر مشهد رسیده که نرخ این 

فرونشست حدود ۲۰ سانتیمتر در سال است که این 

فرونشست وارد شهر شده و به تدریج به مرکز شهر توسعه 

پیدا می کند و حوالی حرم امام رضا )علیه السلام( و 

اماکن مذهبی را درگیر می کند.

بیت الهی افزود: اگر این بی توجهی ها نسبت به گسترش 

پهنه های فرونشست ادامه پیدا کند محدوده کلی شهر 

مشهد هم آسیب خواهد دید.

وی درباره به خطر افتادن اماکن مذهبی در استان هایی 

که پهنه های فرونشستی در آن توسعه پیداکرده، اظهار 

داشت: درمنطقه ای مانند اصفهان که جزو استان های 

پرخطر ازلحاظ پهنه های فرونشستی است بیش از ۲۸۵ 

مسجد ازجمله مساجد تاریخی و قدیمی و همچنین 

مساجد جدید در پهنه فرونشست قرار دارند و در سایر 

استان های پرخطر هم اماکن مذهبی ارزشمند بسیار 

زیادی درخطر فرونشست هستند.

رییس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و 

شهرسازی گفت: در مطالعات این امکان وجود دارد 

تا وضعیت اماکن مذهبی و بقاع متبرکه و امامزاده ها 

ازنظر قرارگیری آن ها در محدوده پهنه های فرونشستی 

موردبررسی قرار بگیرد.

یک مسوول در وزارت راه  و شهرسازی هشدار داد

جنجال یک همستر!خطر فرونشست اطراف حرم امام رضا )ع(
سعیدکوشافر

بازی همستر کمبت با واکنش های زیادی از سوی افراد و چهره ها 

مواجه شده و هرکسی بر اساس نگاه خود نقدی به این بازی 

تلگرامی وارد کرده است. برخی هم ناآگاهانه و با توجیه های 

غیر کارشناسی سعی در تشویق یا انصراف مردم به ادامه بازی 

یا حذف آن دارند. در این یادداشت نگارنده بر اساس درک خود 

تاکنون چند نکته را بیان می کند.

ا -طی ماه های گذشته بازی مشابهی طرح گردید و برخلاف 

همستر کمبت چندان اقبال عمومی نیافت این بازی بعد از مدتی 

در صرافی های رمز ارز لیست شد و کسانی که وارد کارزار شده

بودند به سود معقولی دست یافتند این همان تجربه مثبتی است 

که باعث شده تا اقبال به بازی همستر کمبت عمومی شود. 

۲_ شاید بتوان دلیل دوم اقبال عمومی به بازی همستر را 

دربیکاری گسترده فقر عمومی مردم و ناچیز بودن دستمزدهای 

کارگری و ناامیدی مردم از رسیدن به یک زندگی ایده ال از 

محل کارکردن جستجو کرد. وقتی مردم فقیر شوند و راهی 

برای کسب درآمد نباشد به هر ریسمانی برای بهبود زندگی 

خود چنگ می زنند بنابراین میزان گرایش مردم به این بازی 

می توان راهنمای خوبی برای مسوولان باشد که به رفاه ملت 

توجه بیشتری داشته باشند.

3- برخی افراد هنوز در تحجر فکری گرفتار هستند و با هر 

پدیده تازه ای بدون بررسی و کارشناسی نظر مخالف می دهند. 

آن گونه که مسوولان بازی همستر اعلام کردند ملاک ارزش گذاری 

هر کاربر تعداد سکه های موجود وی نیست بلکه میزان امتیازی 

است که می تواند یک درآمد ثابت را )سود بر ساعت (را ایجاد 

کند.یعنی شما در مرحله اول باید مقداری سرمایه جمع کنید اما 

کسی برنده است که این تعداد سکه را در بهترین و سودآورترین 

بخش ها سرمایه گذاری کند.نگاهی به مراحل بازی هم نشان 

می دهد که می تواند یک کلاس رایگان برای آموزش اقتصاد 

باشد اینکه کاربر با بررسی بازارهای مختلف بهترین خرید را 

انجام دهد تا به سودبر ساعت مناسب تر برسد اینکه دوستانش 

را هم وارد عرصه کار اقتصادی کند تا یعنی شما در مرحله اول 

باید مقداری سرمایه جمع کنید اما کسی برنده است که این 

تعداد سکه را در بهترین و سودآورترین بخش ها سرمایه گذاری 

کند.نگاهی به مراحل بازی هم نشان می دهد که می تواند 

یک کلاس رایگان برای آموزش اقتصاد باشد اینکه کاربر با 

بررسی بازارهای مختلف بهترین خرید را انجام دهد تا به سود 

بر ساعت مناسب تر برسد اینکه دوستانش را هم وارد عرصه کار 

اقتصادی کند تا بتواند بهتر کار کند و... همه این ها درس های 

علم اقتصاد است که باید موردتوجه قرار گیرد.

4-شنیدم که یک مجری خانم می گفت چطور می خواهند به 

این همه کاربر بازی همستر پول بدهند؟ البته از یک مجری بیش 

از این انتظار نمی رود اما اگر اندکی با روال تولید و استخراج ارز 

دیجیتال آشنایی داشت قطعا چنین سخنی را بیان نمی کرد، 

چراکه در همان زمان استخراج و عرضه آن در صرافی های رمز 

ارز چند برابر هر سکه درآمد ایجاد می شود.

بنابراین هرگر پرداخت دچار مشکل نمی شود بلکه نظام 

قیمت گذاری است که بر اساس عرضه و تقاضاست ، اما 

مساله بعد از لیست شدن در صرافی است که ارزش گذاری 

رمز ارز است و گاهی مانند نات کوین با رشد چشمگیری 

مواجه شده ودارندگان را حیرت زده می کند، گاهی نیز 

با اقبال مواجه نشده و سود چندانی حاصل نمی شود.

۵_ شاید زمان انتشار این بازی در کشور ما زمان مناسبی 

نبود چراکه هم زمان با انتخابات ریاست جمهوری است و 

توقع می رود مردم همه فکر و ذهن شان درگیر انتخابات 

شود، همین هم باعث برخی مخالفت ها هرچند که 

به هرحال جمع زیادی از مردم بخش زیادی از وقت 

شان را درگوشی می گذرانند و شاید ازنظر زمان اتلاف 

وقت تغییری حاصل نشده باشد.

۶ -درنهایت به نظر می رسد مسوولان باید بجای مخالفت با این 

بازی و استخراج عمومی رمز ارز، حتی مردم را تشویق به بازی 

کنند. چرا؟ اول اینکه کشور ما در شرایط سخت تحریم قرار دارد 

که جابجایی و انتقال پول برای تجار و بازرگانان به یک مساله 

لاینحل و دشوار تبدیل شده درحالی که رمز ارزها این مشکل 

را ندارند و درصورتی که معاملات واردات یا صادرات با رمز ارز 

انجام شود عملا تحریم ها کم اثر خواهد شد.

شهردار مشهد از اجرای نهضت روکش آسفالت بیش 

از 4 میلیون مترمربع از معابر شهر به ویژه مناطق 

کم برخوردار در سال جاری خبر داد.

محمدرضا قلندر شریف دراین باره گفت: با مصوبه 

شورای اسلامی شهر مشهد و مهیا شدن شرایط 

تامین قیر موردنیاز جهت تولید آسفالت، امسال 

نهضت آسفالت معابر به میزان 4 میلیون مترمربع 

اجرایی خواهد شد.

وی بابیان اینکه سال گذشته بیش از ۱۲۶ هزار تن 

آسفالت از سوی کارخانه آسفالت شهید مجیدی 

سازمان عمران تولید شد، اظهار کرد: با این میزان 

آسفالت؛ مساحتی بیش از ۸۸۰ هزار مترمربع 

از معابر شهر آسفالت یا لکه گیری آسفالت شد.

شهردار مشهد اضافه کرد: طبق آمار؛ سهم معابر 

حاشیه شهر به ویژه معابر خاکی از این میزان آسفالت 

حدود 4۰3 هزار مترمربع برابر با 4۵ درصد از مجموع 

آسفالت معابر شهر بوده است.

قلندر شریف خاطرنشان کرد: برنامه ما در سال 

جاری در حوزه آسفالت اجرای نهضت آسفالت 

است که بر اساس آن بیش از 4 میلیون مترمربع از 

معابر شهر روکش یا معابر خاکی مناطق  برخوردار 

و حاشیه شهر آسفالت خواهد شد.

وی ادامه داد: یکی از اولویت های ما در اجرای نهضت 

آسفالت در سال ۱4۰3، روکش آسفالت و آسفالت 

معابر خاکی حاشیه است که براین اساس حدود 

۵۰درصد از 4 میلیون مترمربع آسفالت هدف گذاری 

شده؛ برای این محدوده پیش بینی شده است.

شهردار مشهد مقدس تصریح کرد: سال گذشته 

با توجه به کمبود قیر و همچنین محدودیت خرید 

قیربیشتر آسفالت معابر خاکی حاشیه شهر و لکه گیری 

آسفالت معابر موردتوجه قرار گرفت.

قلندر شریف بابیان اینکه با تامین قیر و تولید 

آسفالت موردنیاز، امسال عقب ماندگی سال های 

اخیر در زمینه آسفالت معابر جبران خواهد شد  

اظهار کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده؛ با 

اجرای 4 میلیون مترمربع آسفالت معابر در چارچوب 

کلان شهرها  میان  در  که  آسفالت  نهضت   طرح 

بی سابقه است  رکورد تولید و آسفالت معابر را 

خواهیم شکست.

وی اضافه کرد: در طرح نهضت آسفالت ازجمله 

موضوعاتی که موردتوجه قرارگرفته؛ اجرای روکش 

آسفالت معابر بزرگراهی شهر است که قدمت آسفالت 

برخی از آن ها بیش از ۲۵ سال است، لذا برای 

پاسخگویی به مطالبه چندین ساله مردم، بخش 

بزرگی از معابر بزرگراهی شهر مشهد امسال آسفالت 

خواهد شد. شهردار مشهد گفت: در همین راستا 

یکی از معابری که امسال در دستور کار است؛ معبر 

بزرگراهی حدفاصل میدان آزادی تا میدان قایم 

)عج( است که طی ماه های آینده روکش آسفالت آن 

انجام خواهد شد.قلندر شریف ادامه داد: همچنین 

طی ماه گذشته بولوار هدایت نیز به عنوان یکی از 

محورهای مهم شهر روکش شد که رضایت مردم 

قدرشناسمان را به همراه داشت.

وی در انتها ابراز امیدواری کرد که با اجرای نهضت 

آسفالت در سال جاری بخش اعظمی از گلایه مندی های 

مردم عزیزمان در این حوزه رفع شود.

وعده  آسفالتی شهردار مشهد!

  یادداشت سردبیر

5+1 جنس انتخاباتی
*دکترعليخسروشاهي

در هفته ای گذشت که شورای نگهبان نام ۶ کاندیدای 

نهایی و رسمی  انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 

اعلام کرد: پزشکیان، پورمحمدی، سعید جلیلی ،  زاکانی   

قاضی زاده هاشمی و قالیباف.

پیش بینی می شود برخلاف دو انتخابات قبلی، انتخابات 

آینده با مشارکت قابل قبول روبه رو خواهد شد. شمار 

بسیاری به ویژه در شهرهای بزرگ که در دو انتخابات قبلی 

رای نداده بودند این بار پای صندوق خواهند آمد و رای 

می دهند. احتمال اینکه انتخابات به مرحله دوم کشیده 

شود بسیار است. چه کسی رییس جمهوری آینده خواهد 

شد؟ دو قطبی قالیباف - پزشکیان شکل می گیرد. پیروز 

میدان را سطح مشارکت،  مناظره های تلویزیونی، نسبت 

مشارکت بخش خاکستری و جو کلی جامعه تعیین خواهد 

کرد. جنس انتخابات ۱4۰3 شبیه ۱39۲ است و نه ۱4۰۰. 

 زاکانی بعد از انتخابات شهردار تهران شد. اگر او دوباره به 

سود یکی از کاندیداها )احتمالا سعید جلیلی( کناره گیری 

کند دوباره نقش پوششی خواهد داشت و این برای او یک 

رفتار ناپسند خواهد بود. اگر رقابت را ترک نکند بخش مهم 

و تعیین کننده ای از رای اصولگرایان را جذب خواهد کرد 

و این به ضرر اصولگرایان و به سود اصلاح طلبان است.

اما کمتر کسی باور می کرد پزشکیان تایید شود. پزشکیان 

تا همین چند ماه قبل برای تایید کاندیداتوری مجلس هم با 

مشکل مواجه شده بود. پزشکیان به عنوان تنها کاندیدای 

واقعا اصلاح طلب، همه اصلاح طلبان را پشت سر خود 

جمع خواهد کرد. در میان ۶ کاندیدا ، ۵ اصولگرا و تنها 

یک اصلاح طلب هستند. شورای نگهبان اجماع اصلاح 

طلبان را راحت کرد و در مقابل، ۵ گزینه اصولگرایان، این 

اردوگاه را متفرق می کنند.

 قابل پیش بینی است پزشکیان علاوه بر اصلاح طلبان

 طبقه متوسط و بخشی از جوانان را جذب خواهد کرد. 

علاوه بر این او ظرفیت جذب رای استان های شمال غربی 

و غرب کشور را نیز دارد. پزشکیان،  یک دکتر واقعی است   

پزشک و جراح قلب و از طبقه بالای اجتماعی است. وزیر 

بهداشت دولت خاتمی بود و چند دوره هم نماینده مجلس 

و نایب رییسی مجلس. در همه مراحل هم سابقه قابل 

قبولی از خود به جا گذاشته است. پزشکیان می تواند 

رای بخشی از اصولگرایان و بخش های خاموش جامعه 

را نیز جذب کند.

 قالیباف از ۱3۸4 تا ۱4۰3 ،  چهار مرتبه کاندیدای 

 ریاست جمهوری شده است. قالیباف ۱4۰3 نسبت به ۸4 

و  9۲ و 9۶ متفاوت است. او هر بار  توانست رای بخشی از 

جامعه را جذب کند. در ۸4 بخش زیادی از طبقه متوسط 

را نمایندگی می کرد. در 9۲ و 9۶ اما به عنوان کاندیدای 

اصولگرا به میدان آمد. حالا اما با تفاوت های بزرگتر از 

قبل به میدان آمده است. 
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اگر شما هم مدام در شبکه های اجتماعی 

با افرادی روبرو می شوید که انگار از روز 

 اول زندگی شان موفق به دنیا آمده اند

 در همه زمینه ها شگفت انگیز عمل 

می کنند و هزاران کار را باهم انجام 

می دهند، و هر بار از خودتان می پرسید 

چطور ممکن است؟ پس چرا من 

نمی توانم؟ باید بگویم که تنها نیستید.

زندگی حسرت برانگیز این افراد را نگاه 

 می کنید و از خودتان بدتان می آید 

به هیچ جایی  احساس می کنید   

نرسیده اید و حالا هم خیلی عقب 

هستید. درعین حال هر بار تلاش 

کرده اید شبیه آن ها زندگی کنید هم 

یک جای کار لنگ می زده، خب شاید 

به این خاطر که این سبک زندگی 

اصلا واقعی نیست!

برای همه چیز وقت دارند!
این افراد شبیه ابرقهرمان ها به نظر 

می رسند. در کارشان بسیار موفق اند، 

ادعا می کنند که بخشی زیادی از 

هفته را کار می کنند تا کسب وکار 

خودشان را سرپا نگه دارند. درعین حال 

به سلامتی شان هم اهمیت می دهند 

و هرروز ورزش می کنند و به پیاده روی 

می روند. البته که سلامت ذهن هم مهم 

است پس مدیتیشن هم در برنامه روزانه 

خوددارند. مطالعه جزو جدانشدنی 

زندگیشان است و بخش زیادی از 

روزشان هم به آن اختصاص می یابد.

اگر فکر کرده اید که همه این ها باعث 

می شود دیگر وقتی برای خانواده و 

دوستان و تفریح نداشته باشند سخت 

در اشتباهید. این ابرقهرمان ها هر شب 

وقتی را با خانواده صرف شام خوردن 

و گفت وگو می کنند و آخر هفته ها هم 

حتما به گشت وگذار می روند. اما نکته  

عجیب اینجاست که چطور بااین همه 

کار و مشغله از صبح تا شب هم در 

اینستاگرام مشغول پست و استوری 

گذاشتن از این زندگی فوق العاده شان 

هستند؟

نمایش پولساز
آنی نمی توانند مشوق  انگیزه های 

اهدافمان  به  رسیدن  برای  خوبی 

باشند. به جای آن بهتر است عادت 

بسازیم. سعی کنیم کارهایمان را به 

بخش های کوچک تر تقسیم کنیم و 

به انجام هر قسمت از آن عادت کنیم.

حقیقت این است که بخش زیادی 

از این ماجرا تنها  نمایش است. این 

اینفلوینسرها درواقع کارشان همین 

نمایش زندگی شان است. موفقیتی 

که ادعا می کنند می خواهند به شما 

راه و روش آن را آموزش دهند را از 

طریق همین توجه و دنبال کردن 

شما به دست آورده اند.

متوجه این چرخه شدید؟ این نمایش 

کم هم پولساز نیست. اگر صفحاتشان را 

دیده باشید هرروز از پنیر صبحانه شان 

گرفته تا بالش خواب شبشان را تبلیغ 

می کنند. تبلیغاتی که بابت هرکدامشان 

میلیون ها تومن پول گرفته اند.

اینفلوینسرهایی که یک شبه 
استاد شدند

بعد از مدتی سروکله سمینارها و دوره های 

مختلف پیدا می شود. سمینارهایی که 

به شما می گویند هر چه که بلد هستید 

را کنار بگذارید بازهم باید بیشتر و بیشتر 

یاد بگیرید. آن ها از شما می خواهند به 

"باشگاه پنج صبحی ها" بپیوندید "بنویسید 

تا اتفاق بیفتد" و درعین حال "قورباغه تان 

را قورت دهید".

دوره هایی که قیمتشان بسته به اینکه 

برگزارکننده کدام به اصطلاح استاد 

موفقیت باشد و مخاطب دوره هم 

چه کسانی باشند قیمتش متفاوت 

است. از ۲۰۰ هزار تومان برای افراد 

عادی گرفته تا 3۵ میلیون تومان برای 

صاحبان شرکت ها و صنایع.

تبلیغات این دوره ها هم پرسروصدا و 

عجیب غریب است. از سمینار و همایشی 

که زندگی شمارا یک شبه عوض خواهد 

کرد تا دوره و کلاسی که بعدازآن هرگز 

مثل قبل نخواهید بود. گویا همه چیز 

دست به دست هم داده تا زندگی شما 

ازاین رو به آن رو شود . آن هم فقط با 

شرکت کردن در یک کلاس یا همایش. 

شگفت انگیز نیست؟ هرکس دیگری 

هم باشد خام این تبلیغات می شود.

نمی توان در همه چیز بهترین بود
به گفته کارشناسان این هم نوع دیگری 

از روانشناسی زرد است که توسط 

نویسندگان برخی کتاب های توسعه 

فردی و این اینفلوینسرها رواج پیداکرده 

است. افراد شیادی که زندگی واقعی 

خودشان را به شما نشان نمی دهند.

یکی از کارشناسان می گوید کسی که 

تا این حد موفق است چطور وقت دارد 

در اینستاگرام باشد؟ مگر اینکه پولش 

از همین اینستاگرام دربیاید. ضمن 

آنکه اگر بخواهیم واقع بین باشیم هرگز 

نمی توان در همه عرصه ها بهترین بود، 

پذیرفتنش تلخ است اما زندگی این 

فرصت را به شما نمی دهد.

قهرمان  نماهای مجازی!

ازدواج به مثابه فردانگری ملی 
غلامرضابنیاسدی

انسان تا نتواند از خود بیرون بیاید، نه تنها گامِ دومش بر بامِ گردون 

نخواهد گذاشت که به "قدم درجا" رفتن، در همان جای نخست 

استعداد وتوانش را از دست خواهد داد. کسانی می توانند به مقصد 

برسند که اهل "حرکت" و "صراط" و رفتن باشند. برای رسیدن به 

خدا، اولین قدم بیرون آمدن از خویش است. برای این هم باید 

"دیگر دوستی" را تجربه کرد. همان که در ساحتِ ازدواج به "عشق" 

تعریف می شود. شاید بتوان یکی از دلایلی که "ازدواج" را "نصفِ 

دین" شمرده اند، این دانست که فرد نصف راه را برای رسیدن به 

عشق حقیقی بامحبت به همسر، می پیماید. این محبت عاشقانه 

هم نه در عرض که در طول عشق الهی است. همین است که به 

کامل شدن دین می انجامد. خداوند علی اعلا هم پاسخ این یک 

قدم را با طی کردن بقیه راه می دهد. کسی که برای ازدواج حرکت 

می کند در پناهِ اراده و لطف خداوندی قرار می گیرد؛" مردان وزنان 

بی همسر خود را همسر دهید، همچنین غلامان و کنیزان صالح و 

درستکارتان را؛ اگر فقیر و تنگدست باشند، خداوند از فضل خود 

آنان را بی نیاز می سازد؛ خداوند گشایش دهنده و آگاه است!" این 

وعده خداوند صادق الوعد است که همواره محقق شده است. منتهی 

برای تحقق باید برخواست. دست به زانوی خویش گرفت و یا علی 

گفت برای کار. آن وقت باران برکت را به تجربه ای خواهیم نشست 

که پیشینیان به قوت آن برکت برخاستند و دنیا را رام اراده خویش 

یافتند. رهبر فرزانه انقلاب، ذیل این آیه الهی، می فرمایند:" این یک 

وعده  ى الهى است؛ ما باید به این وعده، مثل بقیه   وعده  هاى الهى ... 

اطمینان کنیم. ازدواج و تشکیل خانواده، موجب نشده است و موجب 

نمی شود که وضع معیشتى افراد دچار تنگى و سختى بشود؛ یعنى 

از ناحیه   ازدواج کسى دچار سختى معیشت نمی شود؛ بلکه ازدواج 

ممکن است گشایش هم ایجاد کند." که تامل در زندگی ها می گوید، 

گشایش هم ایجاد می کند. مهم تر از گشایش اقتصادی و وسعت 

روزی، رزق معرفتی و برکتی که شخصیت فرد را فرامی گیرد و او را در 

مسیر تکامل به پیش می برد. آدم ها با ازدواج،چنان ساخته وپرداخته 

می شوند، که هیچ دانشگاهی نمی تواند دستاوردی چنین ملموس 

داشته باشد. لذا به جرات می توان ازدواج را فرصتی نیکو برای 

سازندگی و خودسازی دانست که خانه را برای خانواده به کارخانه 

انسان سازی تبدیل می کند. این سازندگی است که به دارایی منابع 

انسانی می انجامد. دارندگیی چنین هم برازندگی می آورد. همه 

کشورها برای پیشرفت، فراتر از نیروی انسانی به منابع انسانی نیاز 

دارند. تبدیل انسان از نیرو به منبع نیازمند زیست سلامت است 

که ازدواج پیش نیاز آن است. از این منظر می توان ازدواج صحیح 

را "فردانگری ملی" هم نام نهاد. زندگی مشترک امروز، به اشتراک 

گذاشتن توان افراد نیز هست. امیدواریم فرزندان وطن با تشکیل 

زندگی مشترک، گام اول را برای کامل شدن دین و نقش آفرینی 

ملی بردارند. ان شاالله

ممنوعیت فروش سیگار به افراد زیر 1۸ سال
رییس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی بابیان اینکه فروش سیگار به افراد پایین تر 

از هجده سال ممنوع است  گفت: مرجع قضایی باید اجازه و پروانه 

فروش را از افراد متخلف بگیرد.

بهزاد ولی زاده افزود: کودکان و نوجوانان هدف صنایع دخانی 

هستند و قوانین ضعیف باعث می شود همین گروه ها مورد آسیب 

قرار بگیرند. متاسفانه جریمه ها در حوزه فروش دخانیات بازدارندگی 

لازم را ندارند.

وی افزود: صنایع دخانی با مصرف منابع انرژی بسیار زیاد باعث مرگ 

مصرف کنندگان می شوند و به محیط زیست نیز آسیب می رسانند 

به این ترتیب بحث جرایم اهمیت بالایی دارد.

سیده بهجت موسوی مقدم:  معاون رییس جمهور 
و رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور 

گفت:خراسان رضوی یکی از استان های موفق 

در حفظ خطوط قرمز محیط زیستی است.

 به گزارش نخست، علی سلاجقه در مراسم 

افتتاح پروژه های محیط زیستی استان خراسان 

رضوی با عنوان یادگار ابراهیم به اهمیت فراهم 

کردن زیست مناسب برای زائرانی که هرساله 

به مشهد می آیند اشاره کرد و از تلاش ها برای 

کاهش مشکلات رودخانه ها و اراضی آبیاری 

شده با پساب کشف رود که برای سلامت مردم 

خطرناک است، خبر داد. معاون رییس جمهور 

و رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور 

از اجرای پروژه های یادگار ابراهیم، به عنوان 

نمادی از تلاش های شبانه روزی شهید جمهور 

یادکرد و گفت: بحث پیگیری مشکلات کشف 

رود ازجمله این اقدامات بود. وی با اشاره 

به اجلاس داووس که بر چالش های محیط 

این اجلاس  در  دارد گفت:  زیستی تمرکز 

۱۰ موضوع مهم مطرح شد که ۶ موضوع 

موضوع   4 و  محیط زیست  امر  با  مستقیم 

به صورت غیرمستقیم با حوزه محیط زیست 

سروکار دارد. سلاجقه خاطرنشان کرد: ۱3 

مخاطره اصلی هستند که کشور را تحت تاثیر 

قرار می دهند، ازجمله سیلاب های ویرانگر که 

کار ما پیش بینی و اثرگذاری این موضوعات 

با توجه به داده های تاریخی کشور و جهان 

است. معاون رییس جمهور ضمن تاکید بر 

اینکه توسعه باید در مسیر شاخص های محیط 

زیستی باشد، یادآور شد: رییس جمهور شهید 

در چهارمین شورای عالی محیط زیست کشور 

بر ارایه شاخص های درست میدانی تاکید 

داشتند. وی در پایان از روحیه وفاق و همدلی 

بین مسوولین استان خراسان رضوی تقدیر 

و تاکید کرد و گفت: خراسان رضوی یکی از 

استان های موفق در حفظ خطوط قرمز محیط 

زیستی است. ادامه احداث تصفیه خانه ها در 

خراسان رضوی برای فاضلاب خانگی یعقوبعلی 

نظری،استاندار خراسان رضوی نیز اظهار 

داشت:در حوزه ساخت تصفیه خانه یا مدیریت 

پساب در سطح استان یک  نهضت ایجادشده 

است. وی افزود: طی اقداماتی که در 3 سال 

گذشته اتفاق افتاده، در حوزه ساخت تصفیه خانه 

یا مدیریت پساب در سطح استان یک  نهضت 

ایجادشده است.

خراسان رضوی در حفظ خطوط قرمز محیط زیستی موفق است

یادداشت

خبر
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داشتن نسلی که فعال و مشارکت جو 

باشد و در زمینه های مختلف سیاسی و 

اجتماعی به مشارکت تمایل نشان دهد، 

نیازمند برنامه ریزی از دوران کودکی و 

نوجوانی است.

در تقویم سیاسی کشور تا چند هفته 

پیش هیچ انتخاباتی برای سال ۱4۰3 

به چشم نمی خورد اما اکنون در وضعیتی 

به سر می بریم که نهایتا تا میانه ماه 

آتی رییس جمهوری جدید با انتخابات 

چهاردهم مشخص خواهد شد تا زمام 

امور اجرایی کشور را در دست گیرد. 

در این روزها یکی از موضوعاتی که 

موردتوجه ناظران و تحلیلگران سیاسی 

است نرخ مشارکت است و در همین 

ارتباط، اقبال نسل جوان به حضور پای 

صندوق های رای.

جوانان که نزدیک به یک سوم از جمعیت 

کشور را تشکیل می دهند، یکی از گروه های 

جمعیتی اثرگذار در تحولات سیاسی و 

اجتماعی محسوب می شوند. نوع رفتار، 

کنش گری انتخابی و میزان مشارکت آنان 

در عرصه سیاست می تواند تعیین کننده 

ثبات و نهادمندی نظام سیاسی باشد. 

ازاین رو شناخت عوامل مرتبط با مشارکت 

سیاسی این قشر از جمعیت در ایران و 

برنامه ریزی برای جلب حضور و مشارکت 

فعالانه آن ها در امور سیاسی و مشارکت 

انتخاباتی بسیار مهم و ضروری است.

نسل جوان و نوجوان دارای نیازهای 

خاصی از قبیل امنیت و آسایش، احساس 

تعلق، مقبولیت و احترام، استقلال، 

قدردانی، داشتن هدف مشخص در 

زندگی، احساس هویت و شناخت خود، 

احساس رشد، کمال و خودشکوفایی، 

معنویت و مذهب بوده و خواستار مشارکت 

و ایفای نقش بیشتر در جامعه است

در همین ارتباط، »داود میرمحمدی« در 

آذر ۱4۰۲ در مقاله ای با عنوان »انتخابات 

و همبستگی جمعی؛ با تاکید بر اهمیت 

کنشگری جوانان در انتخابات« )۱( به 

این مساله پرداخته که بخشی از آن در 

ادامه آمده است؛

رای دهندگان جوان از انتخابات چه 
می خواهند؟

به صورت  حداقل  انتخاباتی  رفتار 

از سطوح مشارکت  رای دادن یکی 

سیاسی است. از زمانی که یک شهروند 

می خواهد به این جمع بندی برسد که 

در انتخابات شرکت کند یا نه تا زمانی 

که مجاب به شرکت در انتخابات شده 

و تصمیم می گیرد از میان گزینه های 

موجود دست به انتخاب بزند، عوامل و 

متغیرهای مختلفی ازجمله جامعه پذیری 

سیاسی، تنوع گزینش، منافع فردی 

)هزینه فایده(، احساس ارزشمندی، 

رضایت از عملکرد دولت، ایدیولوژی 

جریان های  و  احزاب  نظر  سیاسی، 

سیاسی همسو و حامی نامزدها، نوع 

و ماهیت سیاست گذاری ها، عملکرد 

و توان نامزدها، کاندیدای موردنظر 

رای دهندگان و قیاس آن با احزاب رقیب، 

احساس امید به آینده، احساس آزادی 

و آسایش و اعتماد فردی و عمومی 

تاثیرگذارند.

برای  رای دهندگان  که  است  روشن 

آگاهی از شخصیت و سوابق سیاسی 

کاندیداهای موردنظر خود به سنجش 

آنان می پردازند و از طریق یک گزینش 

عقلانی از میان نامزدها افرادی را انتخاب 

می کنند که حقوق و منافع فردی و 

جمعی آنان را تامین کنند. در این میان، 

شناخت رفتار انتخاباتی جوانان به عنوان 

کنشگران سیاسی کشور که درصد بالایی 

از جمعیت را به خود اختصاص می دهند 

واجد اهمیت ویژه است.

بنابر اعلام مدیرکل دفتر جمعیت نیروی 

کار و اقتصاد خانوار مرکز آمار ایران، 

حدود ۲۵ درصد از جمعیت کشور را گروه 

سنی ۱۵ تا ۲9 ساله تشکیل می دهد. 

این گروه سنی در سال ۱39۰ برابر ۲3 

میلیون و ۷۰۰ هزار نفر، سال ۱39۵ 

برابر ۲۰ میلیون و ۵۱ هزار نفر و سال 

۱399 برابر ۱۷ میلیون و ۸۱۷ نفر بوده 

است. همچنین تا اسفند سال ۱4۰۱ 

تعداد جمعیت ۱۸ تا 3۵ ساله حدود 

۲۱ میلیون نفر بوده است. حدود ۷.۵ 

)هفت و نیم( میلیون نفر از این جمعیت 

جوان جزو متولدان دهه شصت، نزدیک 

به ۱۱ میلیون نفر متولد دهه هفتاد و 

حدود دو میلیون و 3۰۰ هزار نفر نیز 

متولد دهه هشتاد هستند. حدود ۱۰ 

میلیون و 9۰۰ هزار نفر از این جمعیت 

جوان ۲۱ میلیونی مرد و ۱۰ میلیون و 

4۰۰ هزار نفر زن هستند.

از رویکرد روان شناختی و جامعه شناختی، 

جوانان ازنظر بینش ها، منش ها، خواسته ها 

و خصوصیات روانی اجتماعی از ویژگی های 

خاصی برخوردارند که جنبه های مثبت 

ازآنجاکه  برمی گیرد.  در  را  منفی  و 

سرعت تحولات در تمامی عرصه های 

زندگی بشری شتاب فزاینده و رو به 

تزایدی یافته است، تفاوت ها و وضعیت 

جدیدی را از حیث جغرافیایی، عاطفی، 

فکری، مشارکت پذیری و ارزشی از نوع 

آرمان خواهی، تحول خواهی، نوگرایی، 

سرزندگی، عدالت خواهی، آزادی خواهی 

و استقلال جویی در جوانان ایجاد کرده 

است.کاوشی گذرا در متون روانشناسی 

بیانگر این واقعیت است که نسل جوان 

و نوجوان دارای نیازهای خاصی از قبیل 

امنیت و آسایش، احساس تعلق، مقبولیت 

و احترام، استقلال، قدردانی، داشتن 

هدف مشخص در زندگی، احساس 

هویت و شناخت خود، احساس رشد، 

کمال و خودشکوفایی، معنویت و مذهب 

بوده و خواستار مشارکت و ایفای نقش 

بیشتر در جامعه است.

و  مدارس  فضای  در  نه تنها  جوانان 

موثر  و  فعال  حضوری  دانشگاه ها 

دارند، بلکه در عرصه های سیاسی و 

اجتماعی جامعه حضوری تعیین کننده 

داشته اند. آنان حضور در عرصه های 

مختلف اجتماعی و دخالت در تعیین 

سرنوشت کشور را حق خود می دانند و با 

توجه به جمعیت خود، بیشترین نقش را 

در بسیاری از تصمیم گیری های مبتنی 

بر آرای مردم دارند. این نسل در آینده 

بدنه اصلی نظام را به وجود خواهد آورد 

و به دلیل برخورداری از قدرت تحلیل و 

آگاهی به تحولات سیاسی، امید می رود 

که کشور را در جهت تحقق اهداف 

انقلاب بهتر کمک کند.

جوانان برای ورود به عرصه مشارکت 

سیاسی نیازمند آموزش درک مسایل 

سیاسی، انگیزه تحرک، کسب خبر صحیح 

و مهارت و قدرت تجزیه وتحلیل و استنباط 

حکم و ایجاد انگیزه هستند. مدیریت 

استراتژیک کشور باید در انتقال تجارب 

سیاسی خود با درایت و پختگی عمل کند

عوامل موثر بر مشارکت انتخاباتی 
جوانان

عوامل زیادی در تقویت مشارکت انتخاباتی 

جوانان نقش دارند که در این میان 

ترجیحات ارزشی افراد، عملکرد رسانه 

ملی و استانی، شبکه های اجتماعی، 

نهادهای اجتماعی، اعتماد اجتماعی، 

نظم اجتماعی، هویت ملی و دینی، 

فاکتورهای جمعیت شناختی، گروه های 

مرجع و دیگرانِ مهم، عوامل قومی 

و مذهبی، فضای سیاسی حاکم بر 

کشور در زمان انتخابات، جامعه پذیری 

سیاسی، نقش خانواده و نظام آموزشی، 

ویژگی های شخصیتی و عملکرد نامزدها 

و فضای مجازی، دینداری و ویژگی های 

سرمایه اجتماعی رابطه معناداری با 

رفتار انتخاباتی جوانان نشان می دهند.

بدیهی است داشتن نسلی که فعال و 

مشارکت جو بوده و در زمینه های مختلف 

سیاسی و اجتماعی تمایل به مشارکت 

داشته باشد، نیازمند برنامه ریزی از دوران 

کودکی و نوجوانی است. در مدرسه و از 

طریق فعالیت های داوطلبانه است که 

به کودک می آموزند چگونه با دیگران 

و جامعه تعامل برقرار کرده و برای خود 

نظری داشته باشد و نظرش را چگونه 

بیان کند و برای تحقق خواسته های 

خود کوشش کند؛ بنابراین، فعالیت های 

فوق برنامه ای که مستلزم بحث کار جمعی، 

حل مساله، بیان خود و صحبت کردن در 

جمع باشد، باید در برنامه های مدارس 

و دانشگاه ها لحاظ شده و از صورت های 

نمادین خارج و مشوق های لازم برای 

آن فراهم شود.

یک مصوبه نمایشی!
محمدباقرعطاریانی

کار ادارات به ۶ صبح تا ۱3 تغییر پیداکرده است و این برنامه هرسال در 

فصل گرم سال اجرا می شود.

بر اساس مصوبه هیات دولت، با گرم شدن هوا و افزایش مصرف انرژی، 

این طرح برای صرفه جویی در مصرف برق اجرا می شود.طبق این مصوبه 

دمای محیط در ادارات روی دمای آسایش یعنی ۲4 درجه تنظیم می شود. 

ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود را 3۰ درصد و پس از پایان 

ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش دهند. حال با شروع فصل گرما باید 

دید که طی سال های اخیر تا چه حد ادارات به این مصوبه تعهد داشته 

و آن را به خوبی و به طور کامل اجرا کرده اند. متاسفانه اغلب بانک ها و 

حتی بسیاری از ادارات و سازمان ها در برابر این مصوبه، متعهد نبوده و 

راحتی و آسایش کارمندان را در اولویت قرار داده اند.کافی است به طور 

سرزده به بانک ها و ادارات سرکشی کرد و آن وقت می توان میزان تعهد 

را دید! سال گذشته و در همین ایام از سوی شرکت های خدماتی نظیر 

آب و برق و گاز، به صورت سرزده از ادارات بازدید و حتی اسامی ادارات 

پرمصرف هم به استانداری اعلام شد و اخبارش نیز رسانه ای شد اما 

مهم ترین سوال این است که در آخرالامر چه کردید؟!آیا مدیر خاطی 

و کارمندان غیر متعهد به این مصوبه، توبیخ و جریمه و.... شدند؟آیا 

آمار واقعی از کاهش مصرف، ارایه شده یا اینکه مثل همیشه به آمارهای 

غیرواقعی بسنده شده است؟ نکته مهم تر اینکه در برابر چنین دستور و 

آیین نامه ای آیا طرح و برنامه های زیربنایی برای قشر کودک و نوجوان 

هم اجراشده؟ فرهنگ خوب مصرف کردن و ترویج آن بین خانواده ها، 

اثرگذاریش به مراتب بیشتر از این مصوبه دولتی است.نکته دیگر اینکه 

در فروشگاه های سطح کشور انواع وسایل سرمایشی پر مصرف و حتی 

غیراستاندارد به راحتی عرضه می شود که گویای واردات غیرقانونی و حتی 

قانونی آن ها هستیم و دراین بین مسوولان مربوطه فریاد می زنند که از 

این وسایل استفاده نکنید درحالی که برخوردی با قاچاق این نوع وسایل 

نشده و از سوی دیگر به راحتی در شهرهای ما بفروش می رسد.جالب تر 

اینکه برای جبران کمبود برق به سراغ بخش کشاورزی و صنعت می روند 

که بخش مولد ما هستند و به قولی، زور برق فقط به این ها می رسد.چه 

اشکالی دارد هر از چند گاهی برق اهالی شهرها هم قطع شود تا حداقل 

قدر این نعمت را بیشتر بدانند.چه اشکالی دارد برق پرمصرف ها بجای 

تعرفه های سنگین ، برای مدتی قطع شود.

جد   ول سود   وکو  شماره 142
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 7 تیر 1403  به شماره 
زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره139

مطالبه جوانان از صندوق رای 
  ساعت 25

آگهی فقدان

نظر به اینکه حسن دشتی به وکالت از هما دست غیب شیرازی برابر وکالتنامه  

108437 مورخه 1403/02/01 دفتر خانه 275 تهران به انضمام دو برگ 

استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت 

سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند 

مالکیت ششدانگ پلاک 22644 فرعی از 183اصلی بخش 10مشهد 

به علت سهل انگاری مفقود شده است با بررسی سیستم جامع املاک 

معلوم گردید مالکیت هما/دست غیب شیرازی فرزند میرمحمدباقر شماره 

شناسنامه 255 تاریخ تولد 1346/06/08 صادره از تهران دارای شماره 

ملی 0053492544 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ 

عرصه و اعیان مورد معامله در رهن وبیع شرط نمیباشد با شماره مستند 

مالکیت 15732 تاریخ 1396/09/02 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 

302 شهر مشهد استان خراسان رضوی موضوع سند مالکیت اصلی 

بشماره چاپی 544079 سری الف سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 

139620306004028589 ثبت گردیده است لذا به استناد مفاد ماده 

120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر 

کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند 

مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 

اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 

اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و 

یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد

م الف 1870

هادی ریحانی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد
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  دیدگاه

بعضی ها هیچ وقت تب نمی کنند
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

تمام هستی ات را به پایش بریزی، عمر و جوانی ات را دودستی 

تقدیمش کنی، از جان و مالت به خاطرش بگذری بازهم فرقی 

ندارد. برخی آدم ها تمام وجودشان خودشان هستند و هرگز 

احدی را درون فکر و قلبشان راه نمی دهند.

 بعضی ها هیچ وقت تب نمی کنند حتی اگر هزار بار برای شان 

بمیری و زنده شوی. این ها درواقع همان کسانی هستند که 

صرفا محبت و خدمت دیگران را می خواهند و هیچ گاه آن ها را 

واقعا دوست ندارند. باور نمی کنید امتحانش کنید کارهایی 

را که همیشه برایش می کردی انجام نده تا با چشمانت 

ببینی. بگردید و بچرخید و پرس وجو کنید تا »مَردِ رهَِ عشق 

بیابید« که حرف شمارا بفهمد، فکرتان را بخواند، دل  تان را 

به دست آورد و شمارا از ته دل، عمق وجود و سویدای جان 

 فقط و فقط برای خودتان بخواهد نه چیزهایی که دارید

 و کارهایی که می کنید، زحماتی که می کشید و خدماتی 

که ارایه می دهید. هیچ کسی نمی تواند و حق ندارد بگوید 

محبت نکنید، نبخشید، فداکاری و ایثار نکنید اما یادتان 

باشد تا جایی پیش بروید، محبت کنید، از خود بگذرید و عشق 

بورزید که روزی محتاج همین آدم هایی که امروز برای شان 

جان می دهید و فردا شمارا نادیده می گیرند و چشمانشان 

را بر شما و خوبی هایتان می بندند، نشوید. شاید در هزاره ی 

سوم و در عصر فرا صنعتی که هیاهوی وحشتناک »صنعت، 

رسانه و تبلیغات« است یکی از سخت ترین کارهای ممکن 

برای آدمی »مدیریت احساسات« است. بسیار سخت می شود 

وقتی بخواهی هم انسانیت، اخلاق و احساس خود را به دیگران 

هدیه بدهی و هم درعین حال از عزت نفس و کرامت خود 

محافظت کنی و بخواهی به گونه ای زندگی کنی که احدی 

نتواند از شما و احساس های پاک و زلالتان سواستفاده کند. 

من فکر می کنم در دوره ای از زندگی قرار داریم که برای 

مواجهه با پدیده های محیطی و پیچیدگی های اجتماعی 

برای هر موضوع و کار به ظاهر ساده ای باید آموزش ببینیم، 

تحقیق کنیم و از تجربه های دیگران استفاده کنیم. شاید 

برخی از مسایل برای ما عادی و روتین به نظر می رسد و یا 

فکر می کنیم در آن ها مهارت های فراوانی داریم ولی در مرور 

زمان و در میدان عمل ممکن است با چالش ها، مشکلات 

و مساله هایی مواجه شویم که خیلی زود این فکر اولیه و 

درعین حال خام ما را مورد تردید قرار می دهید. همان طور که 

دندان پزشک ها، چشم پزشک ها، متخصص های جراحی های 

عمومی و داخلی به مردم به درستی توصیه می کنند که 

در دوره های زمانی مشخص برای مراقبت از سلامت خود 

و پیشگیری از آسیب های خاص جسمی باید »سنجش 

سلامت« انجام دهیم برای موضوعات روانی و احساسی 

هم که درگیری های زیادی برای انسان ها به وجود می آورد 

باید حتما آموزش دید و با متخصصان مربوطه در ارتباط 

بود. در غیر این صورت گاهی زندگی چنان محدود، سخت 

و زجرآور می شود که فشار روانی باعث می شود توفیقات 

ما در زندگی تا حد زیادی کاهش یابد. پس اول باید خود 

را به صورت دقیق بشناسیم، نیازها، قابلیت ها، علاقه ها و 

نقاط ضعف و قوت خود را فهرست کنیم و سپس در ارتباط 

با دیگران حتی عزیزان و نزدیکان خود از خویشتن، جسم 

و لطافت روح و احساس خود مراقبت نماییم. واژگان بسیار 

زیبایی که در حوزه های اخلاقی وجود دارد از قبیل؛ »ایثار، 

فداکاری، از خود گذشتن، مهرورزی، عاطفه، مهربانی و ...« 

هرکدام حدومرز، چهارچوب، تعریف و اصولی دارد که در موارد 

فراوانی شناخت تمام ابعاد آن به راحتی صورت نمی پذیرد. 

پس اگر می خواهیم زندگی متعادل و سالمی داشته باشیم 

که خیر دنیا و آخرت ما را به همراه داشته باشد توجه جدی 

و عملی به این مهم باید مدنظر قرار گیرد.

در ادامه همه گیری بازی همستر ایران، در 

تازه ترین اخبار و حواشی استقبال از این 

بازی تلگرامی، برخی از کاربران از ورود 

این بازی به حوزه مسکن خبر داده اند.

این روزها همه جا صحبت از بازی "همستر" 

و پروژه هایی است که تنها با ضربه زدن 

به صفحه تلگرام، شمارا به درآمدزایی 

می رسانند. موج استقبال از این بازی 

در ایران باعث شده تا مسوولان در حوزه 

صنعت برق نیز نگران افزایش مصرف 

انرژی تا ۲۵۰ مگاوات معادل دو واحد گاز 

بزرگترین نیروگاه ایران باشند.

یک اندیشکده روسی پیش بینی کرده 

است که این بازی می تواند مصرف برق 

تلفن همراه را تا 3 برابر افزایش داده و 

چالش بزرگی برای شرکت های تامین 

کننده برق دنیا به وجود آورد.

رمز ارزها برای اولین بار نیست که شبکه 

 برق ایران را تحت تاثیر قرار می دهند

 و مطابق گفته وزیر سابق نیرو، بخشی 

از خاموشی های برق در سال ۱4۰۰ به 

دلیل مزارع رمز ارز غیرمجاز بوده است.

اما در مقابل این گفته ها، علی ضیایی 

کارشناس ارز مجازی، مطرح کردن استخراج 

رمز ارز به عنوان عامل فشار به شبکه برق 

را بهانه جویی می داند و معتقد است که 

راهکار صنعت برق ایران افزایش ظرفیت 

نیروگاهی است و تا زمانی که نیروگاه ها در 

کشور به تعداد بسیار زیاد ساخته نشود، 

مسایل صنعت برق به قوت باقی است.

در مقابل کارشناس انرژی سیما غفاری 

نیز می گوید که ایران هم اکنون نزدیک 

به 9۰۰ نیروگاه دارد اما در تامین برق 

با مساله مواجه است، اگر به جای 9۰۰ 

نیروگاه، 9۰۰۰ نیروگاه هم داشت باز با 

مشکل مواجه بود چراکه مصرف در ایران 

هیچ متولی ندارد و بدون ترمز بالا می  رود.

این روزها موج بازی تلگرامی همستر کوین 

یا همستر کمبت فراگیر شده و خیلی ها را 

جذب خودکرده است. استان های خراسان 

رضوی، شمالی، جنوبی، گلستان، گیلان، 

اردبیل، آذربایجان شرقی، غربی، زنجان  

قزوین، کردستان، کرمانشاه، لرستان، قم 

و خوزستان ازجمله استان هایی هستند 

که در صدر استقبال از این بازی در ایران 

قرار دارند.  در ادامه این موج همه گیری 

و در تازه ترین اخبار و حواشی پیرامون 

این بازی تلگرامی، برخی از کاربران در 

خوزستان از ورود این بازی به حوزه مسکن 

نیز خبر داده اند. 

یک کاربر اهل شهر ایذه با ارسال تصویری 

برای ایلنا تحت عنوان »فروش اکانت 

همستر بجای کرایه پیش خانه« گفت: 

با اطمینان می گویم که نگران هستم. 

مردم در حوزه مسکن در شرایط خوبی به 

سر نمی برند و اگر موضوع مالی این بازی 

حقیقت داشته باشد، آن وقت است که 

عریانی حوزه اقتصادی مردم بیش ازپیش 

به چشم خواهد آمد.   یک کاربر دیگر نیز به 

ایلنا گفت: اگر یک سری به خانه ما بزنید 

متوجه عمق این فاجعه خواهید شد. وقتی 

از پدربزرگ، مادربزرگ، مادر، پدر و کل 

یک خانواده کارشان شده است ضربه 

زنی به صفحه یک گوشی، اگر این نوع 

دیگری از برده داری نوین نیست، شما 

نام آن را چه می گذارید؟

همستر کامبت یک بازی موبایلی بوده 

که بر بستر تلگرام موجود است و به طور 

رسمی از ۶ فروردین ۱4۰3 بالا آمد. این 

بازی هم اکنون ۱۱۶ میلیون کاربر فعال 

دارد و رسیدن به یک میلیارد کاربر توسط 

تیم توسعه دهنده هدف گرفته شده است.

چالش افزایش مصرف انرژی برای تولید رمز ارز

 پای همستر روی گلوی برق

 ابراهیم ناظمی:  به حضور پر تعداد و پرمخاطره 
افغانی ها در ایران هیچکس توجه نمی کند و لذا 

شایبه شدید به ذهن جامعه رسوخ کرده است که 

گویی مسئولان کشور مخاطرات پیش بینی شونده 

را خواستارند و دارند زمینه چینی می کنند تا آنها را 

برای آینده جامعه نگه دارند .

 واقعا جای بسی تعجب است که این گونه خونسردانه 

با حضور رو به تزاید افغانی ها در شهرهای پرجمعیت 

کشور مواجه هستیم در حالی که انواع و اقسام خطرات 

از ناحیه آنها دیده شده و ناله و زاری هم وطنان مکرر 

از حضور آنان بیان می گردد و گویی این مخاطرات 

اصلا به گوش مسئولان امور نمی رسد و نسبت به آنها 

گوش های خود را کر گرفته اند و خبری از مخالفت با 

حضور آنان نیست! حتی روزنامه جمهوری اسلامی 

ایران اعلام کرده که برخی شهرها و روستاهای ایران به 

تسخیر افغانی ها درآمده و بسیاری از آنان نفوذی های 

طالبان و یا معاندان سرزمین ایران و یا مخالفان شیعه 

هستند که در آستین هزاران نیت سوء دارند حتی 

در همین شهرها، در کوچه ها و خیابان ها مردم به 

اشارات فراوان اظهار می دارند که این ساختمان و آن 

ساختمان را افغانی ها خریده اند و هرجا سر صحبت 

را وا می کنیم از این اشارات فراوان است و این است 

که مردم از ناحیه ناامنی آینده با حضور آن ها به شدت 

نگران هستند و برخورد مسئولان را برای محدودسازی 

حضور افغانی ها طلب می کنند و می گویند باید به آنچه 

زیر پوست حضور اتباع افغانی در جریان است توجه 

جدی کنند و برای مقابله با آن از مردم عقب نمانند و 

جلوی وقوع فاجعه های آینده را بگیرند در میان شهرها 

گاهی سخن از این در میان است که مردم خانه به 

افغانی ها نفروشند و یا اجاره ندهند هرچند نمی توان 

همه مهاجران را با این نگاه و محروم از دست گیری 

در نظر آورد. رئیس پلیس آگاهی تهران هم به نقش 

پررنگ افغان ها در سرقت های پایتخت اعتراف کرده 

و گفته این سرقت ها از سوی افرادی رخ می دهد که 

مجوز حضورو مدارک شناسایی و وابستگی به محلی 

که در آن زندگی می کنند ندارند که ما با دستگیری 

خاطیان، افراد را از میهن و شهرهای خود طرد می کنیم 

و به افغانستان باز می گردانیم. و جدیدترین خبر اینکه 

کنسولگری افغانستان در مشهد یک عکاس ایرانی 

را به داخل کنسولگری کشانده و او را شکنجه کرده 

است روزنامه جمهوری اسلامی نوشته نام این دیپلمات 

افغانی دکتر سلیم است که با شکایت عکاس ایرانی 

اخراج شده است.

حضور پر تعداد مهاجران افغانستانی  در ایران
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عبرت

  مشاور

هفته گذشته بود که انتشار تصاویری 

از سوءاستفاده چند چهره ورزشی از 

آمبولانس برای خروج از ورزشگاه آزادی 

خبرساز شد و بار دیگر این پرسش 

را در اذهان عمومی مطرح کرد که 

عواقب سوءاستفاده از خودروهای 

امدادی چیست و چرا هرازچندگاهی 

خبرهایی از تردد معلمان خصوصی، 

سلبریتی ها و ... با آمبولانس منتشر 

می شود؟

آمبولانس کلمه ای باریشه ای فرانسوی 

است که کم وبیش در سراسر جهان و 

ازجمله کشور ما نیز با همین واژه بیان 

می شود. آمبولانس یعنی وسیله نقلیه 

پزشکی مجهز که »بیماران« را به مراکز 

درمانی انتقال داده و در صورت نیاز در 

طول مسیر نیز خدمات و مراقبت های 

پزشکی اضطراری را به آنان ارایه می دهد. 

این تعریف اما گاهی اوقات در کشور ما 

دستخوش تغییراتی می شود که تعجب برانگیز 

است. یک روز یک استاد دانشگاه از تردد 

معلم های خصوصی کنکور با آمبولانس 

خبر می دهد و مدتی بعد هم خبر می رسد 

که برخی از سلبریتی ها برای فرار از 

ترافیک آمبولانس را به عنوان وسیله 

نقلیه خود انتخاب کرده اند. 

حالا هم در تازه ترین این حواشی، ویدیویی 

منتشرشده که علی پروین و محمود خرد 

بین از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس 

پس از پایان جشن قهرمانی این تیم، با 

آمبولانس از ورزشگاه آزادی خارج شده اند. 

اقدامی که واکنش سریع اورژانس تهران 

را در پی داشت و محمد اسماعیل توکلی، 

رییس اورژانس استان تهران بلافاصله 

دستور تعلیق فعالیت شرکت خصوصی 

مالک آمبولانس مذکور را صادر کرد.

همچنین درپی این اتفاق رییس مرکز 

اورژانس استان تهران نیز بابیان توضیحاتی 

تکمیلی به ایسنا گفت: » اول باید تاکید 

کنم که این اقدام غیرقانونی است و 

گرچه این تخلف از سوی یک شرکت 

خصوصی انجام شده، اما واقعیت این 

است که آمبولانس وسیله ای است که 

چه خصوصی باشد و چه دولتی، باید 

صرفا در کارکرد خود مورداستفاده 

قرار بگیرد. در پی انتشار این تصاویر و 

همچنین دریافت گزارش این اقدام از 

سوی نماینده سازمان اورژانس استان 

تهران در ورزشگاه آزادی و انتشار تصاویر 

آن در شبکه های اجتماعی، اداره نظارت 

بر آمبولانس های غیر ۱۱۵ این سازمان 

ضمن بررسی این موضوع، تمام اقدامات 

قانونی را در دستور کار قرارداد.«

او ادامه داد: » با توجه به اینکه استفاده از 

آمبولانس به غیراز فوریت های پزشکی 

برای اشخاص و هر نهادی غیرقانونی 

است؛ اورژانس استان تهران به هیچ عنوان 

به مراکز آمبولانس خصوصی، شرکت های 

تابعه و هر نهاد غیردولتی که از آمبولانس 

خصوص استفاده می کند اجازه نقض 

دستورالعمل های تعیین شده را نخواهد داد.«

بااین وجود اما همچنان این پرسش 

مطرح است که عواقب و مجازات 

سو استفاده از آمبولانس  چیست 

و چه برخوردی باید با آن دسته از 

افرادی که برای فرار از ترافیک، مخفی 

ماندن از دید عموم یا ... از آمبولانس 

استفاده می کنند، صورت بگیرد. آیا 

سو استفاده کنندگان از آمبولانس و 

همچنین شرکت های خصوصی که 

چنین خدماتی را به افراد خاص ارایه 

می دهند، می دانند که در تخلفشان 

چه آسیبی به سرمایه اجتماعی اورژانس 

وارد خواهد کرد؟

بر اساس دستورالعمل به کارگیری 

آمبولانس ها در مراکز درمانی، »استفاده 

از آمبولانس ها فقط به منظور انتقال 

بیماران و پس از صدور برگ ماموریت 

خواهد بود.« و هرگونه استفاده دیگری 

از این خودروهای امدادی ممنوع و 

غیرقانونی است. همچنین طبق بند 

پنجم ماده سه آیین نامه آمبولانس های 

خصوصی، خروج آمبولانس از مراکز 

خدمات آمبولانس خصوصی و تردد 

در سطح شهر باید بر اساس ماموریت 

حمل بیمار و با داشتن برگه ماموریت 

بازمان مشخص باشد و استفاده از 

آمبولانس در سایر موارد غیرموجه، 

ممنوع است. 

برخورد با شرکت متخلف 
آمبولانس خصوصی

بابک یکتاپرست سخنگوی سازمان 

اورژانس کشور درباره سو استفاده از 

آمبولانس ها گفت: بر اساس قوانین، 

درمجموع استفاده از آمبولانس ها چه 

دولتی و چه خصوصی، تنها برای 

جابجایی بیمار است و هرگونه استفاده 

دیگری از این خودروها غیرمجاز و 

غیرقانونی است.

وی با اشاره به استفاده ناصحیح از 

آمبولانس در استادیوم آزادی افزود: 

استفاده از این خودروی امدادی، 

با هر بهانه و توسط هر فردی کاملا 

غیرقانونی است؛ زیرا ممکن است در 

همان بازه زمانی دقیقا یک بیمار به 

آمبولانس احتیاج پیدا کند و ازآنجایی که 

ما مشکل کمبود آمبولانس در کشور 

داریم؛ این مساله بسیار مهم است و 

ازآنجایی که این امر غیرقانونی است؛ 

قطعا با متخلفان برخورد صورت می گیرد.

یکتاپرست با اشاره به روند رسیدگی 

به تخلف این شرکت خصوصی گفت: 

در این پرونده، آمبولانس متعلق به 

یک شرکت خصوصی بود که فعلا این 

شرکت پلمب شده و بررسی های بیشتر 

هنوز ادامه دارد و قطعا مسوولین این 

شرکت باید مسوولیت عمل غیرقانونی 

خود را بپذیرند.

وی افزود: شرکت های خصوصی برای 

فعالیت به مجوز سازمان اورژانس 

کشور نیاز دارند و همه مسایل ازجمله 

کیفیت خودروها و نیروها نیز تحت 

نظر سازمان اورژانس کشور بررسی 

می شود. این شرکت ها تحت نظارت 

اداره »آمبولانس های خصوصی« این 

سازمان مشغول به فعالیت هستند 

و در صورت بروز هرگونه تخلفی نیز 

باید پاسخگو باشند. 

سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه 

داد: آمبولانس های ۱۱۵ دایما در رصد 

هستند و امکان این سو استفاده ها در 

آن ها وجود ندارد؛ بنابراین می توان 

گفت که عمده این تخلفات توسط 

شرکت های خصوصی انجام می شود.

اگر دخترم بفهمد ... !
غلامرضاتدینیراد

براي من تمام دنيا یک طرف، دختر کوچولويم یک طرف ، خجالت 

مي کشم چشم در چشم شویم و ... . 

کار و بارم بد نبود. یک لقمه نان حلال درمی آوردم وزندگی ساده و 

باصفايي داشتيم. 

قناعت مي کرديم و روزگارمان خوش بود. تولد دخترم لحظه لحظه 

زندگي ما را شيرين و زيبا کرد. 

بااین همه احساس خوشبختي، به خاطر غرور وندانم کاري به 

زندگی ام گند زدم. 

دو سال قبل  با فردي غريبه آشنا شدم . به محل کارم رفت وآمد داشت. 

تيپ و قيافه و ماشيني که سوارمي شد گول زننده بود.

 رفاقت ما خيلي زود گُل کرد. فکر می کنم يکي از دلايل اين  رفاقت 

هم کار راه اندازی بود که برايش می کردم. 

 پدرم مي گفت مراقب زندگيت باش و با اين فرد رفت وآمد نکن. 

مي گفتم خانواده ام حسادت مي کنند و از خودشان بهتر نمي توانند 

ببينند. باروتان می شود  سر اين موضوع با برادر بزرگم جروبحث 

کردم و احترامش را زير پا گذاشتم. 

اوقات فراغتم را بيشتر با او مي گذراندم . چند بار هم سر از میهمانی هایی 

درآوردم که اصلا در شآن و جايگاه من نبود.

 نمي دانم در اين مدت چطور معتادم کرد. بلاي خانمان سوزی به 

جانم افتاد که برايم خيلي گران تمام شد. 

همسرم فهميده بود چه غلطي کرده ام. طفلکي به من دلداري 

مي داد و مي گفت نگران نباش ؛ خوب شد زود فهميديم و کمک 

مي کنم خودت را پاک کنی. 

کلافه و سردرگم شده بودم . از خودم بدم می آمد. يک روز همسرم 

حرفي زد که انگار آتش به جانم انداختند. 

مي گفت از چند روز قبل  همان رفيق نابابِ منِ بی سروپا در فضاي 

مجازي برايش ايجاد مزاحمت مي کند. 

با شنيدن اين حرف با اين آدم بی اصل ونسب  قطع رابطه کردم و 

خط ونشان کشيدم ديگر اسم مرا زبان نياورد. 

بعدازاین ماجرا من ماندم با درد اعتياد. هرروز مي گذشت قیافه ام 

تابلو تر مي شد.  خرج مواد هم قوز بالا قوز شده بود. 

حماقت کردم  از شرکتي که در آن کار مي کنم دست به سرقت زدم. 

يکي دو بار از انبار چند  قطعه کش رفتم. دوربين هاي مداربسته 

دستم را رو کردند. 

کارم به کلانتري کشيد. صاحب کارم آمد و رضايت داد .  سرم را 

نمی توانستم بالا بياورم. 

مشاور حقوقی
مهدیهبرمکی

یکی از مبانی مهم و بنیادین هر نظام حقوقی، ارتقا اصل حاکمیت قانون 

در جامعه است. به همین جهت است که ایجاد نظم عمومی و دفاع و 

صیانت از حقوق و آزادی های افراد در لوای اصل حاکمیت قانون در 

جامعه محقق می گردد. بنابراین مهم ترین اقتضای اجرای این امر، آگاهی 

عمومی اشخاص از قوانین و مقررات جاری کشور در ابعاد مختلف است.

رسالت این ستون، بیان قوانین و مقررات حقوقی مبتلا به جامعه امروزی با 

زبانی ساده، قابل فهم و کاربردی برای شهروندان است، فضایی که موجب 

خواهد شد تا با افزایش سطح آگاهی حقوقی، ارتقای اصل حاکمیت 

قانون در جامعه تحقق یابد.لازم به ذکر است که مطالب به صورت منظم و 

طبقه بندی شده از مجموعه قوانین و مقررات کاربردی و به روز با توجه به نیاز 

و درخواست مخاطبین خواهد بود. لذا شهروندان محترم می توانند مطالب و 

مسایل خود را از طریق شبکه  اطلاع رسانی ایتا با شماره ۰9۱۰۵۵3۸3۲۶ 

یا پست الکترونیک infobarmaki@gmail.com   به اشتراک گذاشته، 

تا در این بخش علاوه بر ذکر مطالب مذکور، به این مهم نیز پرداخته شود.

وکیل پایه یک دادگستری

خیلی تلاش کردم تا بعد از سال ها، همسرم را از دام 

هیولای اعتیاد نجات دهم و به خاطرات خوش گذشته 

برگردم اما همه تلاش هایم بی فایده بود به طوری که 

دیگر نمی توانم این شرایط را تحمل کنم و ...

این ها بخشی از اظهارات زن 34 ساله ای است که 

برای پیگیری پرونده طلاق به مرکز انتظامی مراجعه 

کرده بود.

او که با چهره ای غمگین و دلی شکسته،کودک 

خردسالش را در آغوش می فشرد،درباره سرگذشت 

تاسف بارش به مشاور و مددکار اجتماعی میرزا کوچک 

خان مشهد گفت: در یک خانواده پرجمعیت به دنیا 

آمدم اما روابط عاطفی خوبی بین اعضای خانواده ام 

حکم فرما بود به همین دلیل هیچ گاه در خانواده 

احساس کمبود محبت نداشتم و تنها به تحصیل 

می اندیشیدم و شاگردی نمونه بودم.

بعدازآن که مقاطع ابتدایی و راهنمایی را در شرق 

مشهد گذراندم، پدرم منزلی در شمال شهر خریدو 

من در آن جا به دبیرستان رفتم و در رشته علوم تجربی 

دیپلم گرفتم.

خیلی دوست داشتم در رشته پزشکی ادامه تحصیل 

بدهم اما در همین زمان پسرعمویم به خواستگاری ام 

آمد و چون پسری بااخلاق و مهربان بود، من هم قبول 

کردم که با او ازدواج کنم چراکه جلیل را به خوبی 

می شناختم و می دانستم پسری سربه راه است.

او تا مقطع راهنمایی درس خوانده و دریکی از 

مسافرخانه های مشهد کارگری می کرد. بعد از ازدواج 

هم بیشتر جذب خوش رفتاری های او شدم و به این 

زندگی شیرین می بالیدم.

هشت سال از ازدواج مان گذشته بود که پسرم به دنیا 

آمد و من فکر می کردم روزگارم زیباتر خواهد شد.اما 

یک روز ورق برگشت و مسیر زندگی من و جلیل در 

مرز دوراهی قرار گرفت چراکه او به خاطر معاشرت 

با برخی از افرادی که به مسافرخانه رفت وآمد می 

کردند، به مصرف تریاک آلوده شده بود.

بازهم  زیاد  گفت وگوهای  از  بعد  و   باوجوداین 

در مسیری قرارگرفتم که شوهرم در آن مسیر حرکت 

می کرد. با خود می اندیشیدم او را تشویق به ترک اعتیاد 

می کنم و به خاطرات خوش گذشته بازمی گردیم اما 

نه تنها تلاش هایم به نتیجه نرسید بلکه روزی متوجه 

شدم که آلات و ادوات استعمال مواد مخدر صنعتی 

را به دست گرفته است و شیشه مصرف می کند.

آن قدر شوک زده شدم که نمی دانستم چه کنم، این 

در حالی بود که به تازگی دخترم نیز به دنیا آمده بود 

که ای کاش هیچ گاه به دنیا نمی آمد و این روزهای 

تلخ را نمی دید.

خلاصه از آن روزبه بعد رفتارهای جلیل هم تغییر کرد. او 

به خاطر مصرف شیشه دچار توهم می شد و من و پسرم 

را کتک می زد. چندین بار سعی کردم او را در مراکز 

ترک اعتیاد بستری کنم اما بازهم فایده ای نداشت.

بالاخره کار به جایی رسید که دیگر نمی توانستم این 

شرایط اسفبار را تحمل کنم، انگار او مسیر زندگی 

خود را در بیراهه انتخاب کرده بود اما ای کاش...

 در پی تقاضای طلاق از سوی این زن جوان ،تلاش 

مشاوران دایره مددکاری اجتماعی کلانتری با دستور 

سرهنگ علی برزنونی)رییس کلانتری میرزا کوچک 

خان مشهد(برای بررسی راهکارهای قانونی و اقدامات 

روان شناختی آغاز شد.

راز سیاه مرد جوان در مسافرخانه لو رفت! 

مجازات سوءاستفاده از خودروهای امدادی چیست؟

آمبولانس، تاکسی نیست! 
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توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت

  پرداخت بیش از 21۸ میلیارد ریال 
تسهیلات ودیعه مسکن 

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل به منظور حمایت از مستاجرین بیش از ۲۱۸ 

میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن در دو ماهه نخست سال 

جاری پرداخت کرد.

 این موسسه در راستای اجرای دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران به منظور کمک به تامین واحد مسکونی برای 

مستاجرین نسبت به پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام 

می نماید که در اردیبهشت ماه سال جاری تعداد ۱۷۷ فقره 

تسهیلات به مبلغ 4۰۰/۲۱۰ میلیون ریال پرداخت نموده است. 

متقاضیان محترم برای بهره مندی از این تسهیلات می بایست 

ضمن مراجعه به سایت وزارت مسکن و شهرسازی یکی از شعب 

این موسسه را انتخاب نمایند.

عملکرد بورس در نیمه اول 
خردادماه

کامیارارباب

سومین ماه سال ۱4۰3 برای بازار سرمایه در شرایطی آغاز شد 

که همه چیز متاثر از حادثه سانحه بالگرد رییس جمهور بود.

 پس ازاین حادثه و جهت جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند 

بازار، هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیم به 

محدود کردن دامنه نوسان کلیه نمادهای سهام و صندوق های 

سهامی قابل معامله در بازار های بورس و فرابورس گرفت 

و خردادماه برای بازار سرمایه با محدودیت دامنه نوسان 

 شروع شد. ۸ روز کاری بورس در نیمه اول خردادماه 

در شرایطی سپری شد که ما شاهد 4 روز مثبت و 4 روز 

منفی معاملاتی بودیم. شاخص کل بورس در شروع این 

ماه بر روی عدد ۲,۱۰۸,3۵۲ واحد قرار داشت که در نیمه 

این ماه با افت  ۲۱,۰۶۸ واحدی به عدد  ۲,۰۸۷,۲۸4 

رسید. در طی مدت منتهی به نیمه خردادماه ۲,3۰۰ 

میلیارد تومان پول از بازار سرمایه خارج شد. این خروج پول 

از بورس در شرایطی رقم خورد که در این مدت، تنها شاهد 

۲ روز ورود پول به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان در مقابل ۶ روز 

خروج پول به ارزش ۲,۸۰۰ میلیارد تومان از بازار بودیم. 

میانگین ارزش معاملات بازار با توجه به محدودیت دامنه 

نوسان در طی این مدت برابر با ۲,9۰۰ میلیارد تومان بود 

که بیشترین ارزش معاملات در این مدت مربوط به شنبه 

۱۲ خردادماه باارزش 3,9۰۰ میلیارد تومان بوده است 

و نیز کمترین ارزش معاملات هم در یکشنبه ۶ خردادماه 

باارزش ۲,3۰۰ میلیارد تومان به ثبت رسید. در طی 

همین مدت ۲,۷۷3 میلیارد تومان وارد صندوق های با 

درآمد ثابت بورس شد و نیز ۸۰۲ میلیارد تومان هم جذب 

صندوق های سکه و طلای بورسی گردید. 

محمدحسین روشنک: تدین ، پاک 
دستی و کارآمدی و فداکاری آیت الله دکتر 

رییسی را تاریخ به یاد خواهد داشت . 

قلم در حيات دکتر رییسی بخصوص در 

دوران ریاست جمهوری ایشان بارها و 

بارها از خوبی های شخصیت آن شهید 

می نوشت و اضافه می کرد همین مقدار 

توفیقی که در دولت سیزدهم وجود دارد 

مدیون تلاش ، پاکی ، خلوص و ولایت 

مداری و فداکاری شخص دکتر رییسی 

است و نمی شود دولت او را به ویژه در 

حوزه اقتصاد بخصوص در مورد فراهم 

کردن زمینه جذب سرمایه گذاری داخلی 

و خارجی که در برنامه های صداوسیما 

که خود را همراه دولت معرفی می کند 

مدام علیه سرمایه داری و کارآفرینی که 

اساس اقتصاد بخش خصوصی است 

برنامه سازی می شود موفق معرفی کرد .

بله دولت شهید دکتر رییسی در بعضی 

 حوزه ها ازجمله امنیت »نیروهای نظامی

 و انتظامی «مدیریت داخلی » وزارت کشور 

« و سیاست خارجی در منطقه »وزارت 

امور خارجه « و رسیدگی به محرومان 

»کمیته امداد « که نسبتا موفق عمل 

کرده است ،اما در حوزه های مدیریت 

اقتصادی که مربوط به تیم اقتصادی 

است چندان موفق نبود ، امروز اگر در 

تابستان برق نداریم و در زمستان گاز و 

اگر سوخت را به نرخ کمتر از آب در داخل 

و کشورهای همسایه عرضه می کنیم و 

بی هدف ده ها میلیارد دلار یارانه انرژی 

به باد داده می شود و بدون برنامه ده ها 

میلیارد دلار سوبسید تفاوت نرخ ارز که 

هرگز حتی به نزدیک سفره مردم نمی رسد 

پرداخت می کنیم و بازار سرمایه را به 

نزدیک نابودی رسانده ایم و شهردار تهران 

با صراحت اعلام می دارد مردم نامحرم 

هستند لذا قرارداد با کشور چین را علنی 

نمی کنیم و تاکید دارد در کشور خودرو و 

دیگر کالاها را به مردم گران می فروشیم 

و ده ها مورد دیگر ))که برای هر یک 

از این ها می شود ده ها کتاب نوشت 

(( را می شود از کارهای باقیمانده تیم 

اقتصادی دولت سیزدهم معرفی کرد.

بزرگی  سرمایه های  کشور  یقینا  بله 

چون آیت الله دکتر رییسی ، دکتر امیر 

عبداللهیان ، دکتر رحمتی ، امام جمعه 

مخلص تبریز و تلاش گرانی از ارتش را 

ازدست داده است که یقینا پر کردن 

جای آن ها تقریبا غیرممکن است ،اما 

برنامه سازان تلویزیون و شهردار تهران و 

وزرای دولت که برخلاف دستور سرپرست 

ریاست جمهوری خود را حامی یک وزیر 

معرفی می کنند و ….حق ندارند از اینکه 

ملت شریف ایران اسلامی به احترام خون 

شهید جمهور دکتر رییسی و سکوت در 

برابر ناموفقیت های اقتصادی سال های 

اخیر سخنی به زبان و قلمی بر کاغذ 

نمی برند سو استفاده داشته باشند، 

شهید خدمت دکتر رییسی نعمتی بود 

که خود را فدای خدمت به ملت می کرد 

تا کمبودها خودنمایی نکند.

نمره اقتصادی دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 

گفت: رفع تصرف اراضی شهرک ها با فعالیت های 

بسیار و صرف بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه صورت 

گرفته است تا بتوانیم بزرگترین شهرک صنعتی شرق 

کشور با ۲3۰۰ هکتار را به بهره برداری برسانیم.

جعفر فرشچی طوسی در مراسم آغاز عملیات اجرایی 

فاز دوم بزرگترین شهرک صنعتی شرق کشور در مشهد 

مقدس، شهرک صنعتی خادم الرضا)ع( که امروز ۱9 

خردادماه برگزار شد، اظهار کرد: بنا بود که این جلسه 

در سفر دوم ریاست جمهوری برگزار شود، اما تقدیر بر 

این بود که این مراسم با عنوان یادگار ابراهیم برگزار 

شود. برای بهره برداری از پیشرفته ترین تصفیه خانه 

تخصصی شهرک صنعتی چرمشهر به امید سفر دوم 

ریاست جمهوری بودیم زیرا این پروژه ها، پروژه هایی 

هستند که سالیان سال ناتمام مانده بود و شهید 

جمهور در اتمام  آن ها همت داشتند.

 وی بیان کرد: بحمدلله در سال های اخیر با کمک 

و عنایت مسوولان کشوری و استانی توانسته ایم اتفاقات 

و فعالیت های بزرگی را رقم بزنیم. مهم ترین اقدام، 

رفع تصرف اراضی شهرک ها است که با فعالیت های 

بسیار و صرف بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه 

صورت گرفته است تا توانسته ایم شهرک را در دست 

بگیریم و بزرگترین شهرک صنعتی شرق کشور را 

با ۲3۰۰ هکتار به بهره برداری برسانیم و در آینده 

بتوانیم بزرگترین شهرک کشور با وسعت ۵ هزار 

هکتار را گسترش دهیم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 

افزود: مزیت های این شهرک ها بسیار زیاد است، زیرا 

این شهرک در مکانی واقع شده که فرودگاه، خط لوله 

اصلی گاز، راه آهن و دیگر امکانات جغرافیایی رادار 

است. در سال های اخیر در فعالیت های متعدد تابع 

محیط زیست بوده ایم و توانسته ایم صنعت را از غرب 

به شرق بیاوریم.

وی گفت: علی رغم اینکه ما در انتهای کشف رود قرار 

داریم، اما بر خود واجب می دانیم که تصفیه خانه هایی 

برای این امر راه اندازی کنیم. یکی از این تصفیه خانه های 

مهم، تصفیه خانه چرمشهر است که در سال ۱3۸۱ 

آغاز به ساخت و به دلایل متعدد نیاز به رشد پیدا کرده 

است؛ اما متاسفانه غیرفعال شده و پس از چندین سال 

غیرفعال بودند، بحمدلله امروز به بهره برداری رسیده 

است. همچنین تصفیه خانه دیگری در مسیر کشف 

رود وجود دارد که شهرک صنعتی توس نام گذاری 

شده است و درحال توسعه است.

فرشچی طوسی ادامه داد: به موازات فعال سازی 

پروژه های غیرفعال این حوزه، در پروژه های دیگری 

هم نقش ایفا کرده ایم و در برخی از آن ها به اقدامات 

خوبی دست یافته ایم. با توجه به اینکه شعار سال 

جهش تولید با مشارکت مردم بوده است، در تلاش 

هستیم که در این امر به خوبی نقش ایفا کنیم. 

همچنین طی چهل سال گذشته موفق شده ایم 

که 9۶۰۰ هکتار زمین دریافت کنیم و در راستای 

اقدامات دو سال گذشته در دولت سیزدهم مصوبه 

توسعه ۵۰۰۰ هکتار زمین را دریافت کرده ایم و تاکنون 

۱۵۰۰ هکتار از آن را تملک کرده ایم. بنابراین طی 

این دو سال، پنجاه درصد اراضی به این 4۰ سال 

اضافه شده است و امیدواریم که این امر به صورت 

مطلوبی موثر واقع شود.

استاندار خراسان رضوی گفت: فاضلاب 

صنعتی یکی از مسایل جدی کشف رود 

بود که امروز در قالب طرح یادگار ابراهیم 

پروژه تصفیه خانه چرمشهر با ظرفیت 3۰۰۰ 

مترمکعب برای جلوگیری از ورود فاضلاب 

صنعتی به کشف رود رسما وارد مدار شد.

با حضور علی سلاجقه معاون رییس جمهور 

و رییس سازمان حفاظت محیط زیست 

 کشور، فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت

 و استاندار خراسان رضوی؛ پیشرفته ترین 

تصفیه خانه چرم کشور در شهرک صنعتی 

چرمشهر مشهد وارد مدار شد.

یعقوبعلی نظری استاندار خراسان رضوی در 

مراسم بهره برداری از این پروژه اظهار کرد: 

ظرفیت این تصفیه خانه 3۰۰۰ مترمکعب 

در شبانه روز است.

وی افزود: این پروژه در مساحت کل 

۱۵3 هکتاری و مساحت زمین صنعتی 

۷۱ هکتار احداث شده که برای آن ۱۸ 

مگاوات برق تامین شده است.

داد:  ادامه  رضوی  خراسان  استاندار 

این  طول شبکه جمع آوری فاضلاب 

پروژه ۵/۱۵ کیلومتر و مساحت اراضی 

صنعتی واگذارشده ۷۰ هکتار است.

بهره برداری از بزرگترین شهرک صنعتی شرق کشور در مشهد

ورود تصفیه خانه چرمشهر با ظرفیت ۳۰۰۰ مترمکعب به مدار

  خبر

خبر




